corsi l'infrascritti dubbj nella medesima concessione, supplica la clemenza di V. B. a volersi degnare con il suo altissimo discernimento decidere i medesimi. Che della Grazia etc.

1.^o *Se siano capaci della Grazia dell'Altare Privilegiato tutte quelle Chiese Parrocchiali, o Curate, il di cui Rettore esercita la parrocchialità con indipendenza, e non è tenuto orare pro Populo; oppure a quali delle suddette Chiese abbiassi a restringere tale privilegio?*

2.^o *Se abbiassi a concedere l'Altare Privilegiato a quelle Chiese discoste e situate sopra monti e colli, oppure a quelle in cui si fanno le Officiature Parrocchiali?*

3.^o *Se nelle Parrocchiali, che hanno due Chiese sorelle si possa concedere ad entrambe la grazia suddetta oppure alternativamente?*

Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII propositis suprascriptis dubiis mentem suam benigne declarando ita respondendum mandavit.

Ad 1.^m Affirmative.

Ad 2.^m Privilegium concedendum esse primis enunciatis Ecclesiis, secundis negandum.

Ad 3.^m Ambabus concedendum esse Privilegium, dummodo in ipsis extent Sepulchra, et functiones proprie Parochiales exercentur. Datum ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die audientiae Sanctissimi 26 Martii 1760.

J. De Comitibus Secret.

CCXLVIII.

URBIS ET ORBIS

Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII benigne concessit ut Confratres et Consorores cujuscumque Confraternitatis, seu Sodalitii, aut Congregationis ubique locorum existentis dummodo sit auctoritate ordinaria erecta, aliqua corporis infirmitate laborantes, vel carceribus detenti eisdem omnibus et singulis Indulgentiis quibus gaudent coeteri confratres et consorores, gaudere possint, et valeant; ita tamen ut omissa visitatione Ecclesiae alia

pia opera injuncta, quae pro viribus peragere poterunt fideliter ac devote exequantur. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari in perpetuum, et ad preces cujuscumque, Sodalitii, Confraternitatis, seu Congregationis concedi absque ulla Brevis expeditione. Datum Romae die Audientiae Sanctissimi 2 Augusti 1760.

N. CARD. ANTONELLUS PRAEF.

J. De Comitibus Secret.

CCXLIX.

CAMERINEN.

1.^m *An in Ecclesia ubi canonice erecta est Via Crucis, si Stationes et Cruces renoventur, vel mutantur, cessent Indulgentiae; ac proinde opus sit nova erectione seu approbatione?*

2.^m *An ad tempus ablati et remoti ab Ecclesia Stationibus, et Crucibus Indulgentiae ab iis acquirantur, qui in dicta Ecclesia tamquam si Stationes et Cruces extarent, exercitium devote peragunt?*

3.^m *An si dictae Stationes et Cruces remotae ut supra apponantur in parietibus Sacrarii seu Oratorii sub diverso tecto, vel alterius Ecclesiae, lucrentur Indulgentias pium peragentes exercitium ante easdem Stationes in praedictis locis ad tempus repositas?*

4.^m *An qui exercitium Viae Crucis peragunt et illud ad modicum tempus interrumpunt, puta ad audiendum sacrum, ad sumendam Eucharistiam, ad Confessionem faciendam etc., Indulgentias lucrentur si illud prosequantur, vel ad Indulgentiae acquisitionem oporteat in iis casibus illud ab initio reassumere?*

Sac. Congregatio die 16 Decembris 1760 respondit.

Ad 1.^m Negative juxta modum, et modus est quod si renoventur et mutantur, salva substantia; vel si innovetur substantia Negative, dummodo sint denuo benedictae.

Ad 2.^m Negative.

Ad 3.^m Negative quoad diversam Ecclesiam. In reliquis recurrant in casibus particularibus.

Ad 4.^m Affirmative quoad primam partem, Negative quoad secundam Nempe non teneri ad reassumendum, quia non interest moralis interruptio, neque divergitur ad actus extraneos in quo tantum casu dicitur actio discontinuata.

CCL.

URRIS ET ORBIS

Cum ex veteri more, et laudabili Ecclesiae instituto die secunda Novembris omnium Defunctorum Memoria recoli, eorumque animae ab universis Christifidelibus orationibus, eleemosynis aliisque piis operibus et Ecclesiae suffragiis, potissimum vero acceptabili Sacrosanctae Missae Sacrificio juvari soleant, Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII ex paterna sua charitate erga omnes Fideles tam vivos quam defunctos, animabus eorum, qui ex hac mortali vita in gratia et charitate Dei, nondum tamen omnibus mundanis sordibus expiatis, decesserunt, de inexhausto Catholicae Ecclesiae thesauro abundantius suffragari quam maxime cupiens, ut celerius e Purgatorii poenis liberatae ad aeternam gloriam per Dei misericordiam pervenire valeant, de consilio VV. S. R. E. Cardinalium Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositorum, universali hoc Decreto perpetuis futuris temporibus valituro benigne concedit, ut Missa die praedicta Commemorationis Defunctorum adeat Privilegio, ac si esset in Altari privilegiato celebrata, decernendo tamen, ut nonnisi consuetam eleemosynam, unusquisque Sacerdos pro dicta Missa licet Privilegiata, accipiat, et in ea tantum quantitate, quae a Synodalibus Constitutionibus, seu a Locis consuetudine regulariter praefinita fuerit. Quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus. Datum die 19 Maii 1761.

N. CARD. ANTONELLUS PRAEF.

J. De Comitibus Secret.

CCLI.

Relata in Sac. Congregatione Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita habita Feria secunda 8 currentis Februarii causa vertendo inter PP. Reformatos et Recollectos Ordinis S. Francisci et PP. Ord. Minor. Cappuccinorum, riteque examinatis propositis in ea dubiis, videlicet 1.^o *An subsistat facultas a P. Delegato Generali Minor. Observ. Antonio De Rubeis concessa PP. Provincialibus Cappuccinorum in Germania sub die 17 Februarii 1756?* et quatenus negative » 2.^o *An expediat, ne Fideles decipiantur, declarare Stationes Viae Crucis vigore supradictae facultatis erectas a PP. Cappuccinis in Germania non subsistere, consuetisque Indulgentiis minime gaudere?* » 3.^m *An facultas eisdem PP. Cappuccinis concessa pro quinque Episcopatibus Archidioecesis Coloniensis, et Episcopatu Costantiensi a sa. me. Benedicto XIV restringenda sit ad solas Ecclesias PP. Cappuccinorum et ad ea dumtaxat loca, ubi non extant Conventus PP. Reformatorum et Recollectorum Ordinis S. Francisci?* » Ad Primum et Secundum Eadem Sac. Congregatio rescribendum esse censuit « Consulendum Sanctissimo pro sanatione, et quatenus opus sit, pro nova concessione » Ad Tertium « Affirmative quoad primam partem. Negative quoad secundam ». De quibus facta Relatione per me infrascriptum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Clementi PP. XIII sub eadem die 8 februarii currentis anni 1762 Eadem Sanctitas Sua benigne annuit pro sanatione Stationum Viae Crucis vigore supradictae facultatis erectarum in Germania a PP. Provincialibus Ordinis Minorum Cappuccinorum et quatenus opus sit pro nova concessione clementer annuit; easque sic erectas consuetis Indulgentiis gaudere declaravit. Ac insuper declaravit, jussitque facultatem eisdem PP. Cappuccinis concessam pro quinque Episcopatibus Archidioecesis Coloniensis, et Episcopatu Costantiensi restringendam esse ad solas Ecclesias PP. Cappuccinorum; non autem ad ea dumtaxat loca ubi non extant Conventus PP. Reformatorum et Recollectorum Ordinis S. Francisci. Quibuscumque in contrarium facien-

tibus non obstantibus. Datum ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die 25 Februarii 1762.

N. CARD. ANTONELLUS PRAEF.
J. De Comitibus Secret.

CCLII.

Quum a commorantibus in Belgio Theologis infrascripta dubia Sac. Congregationi Indulgentiarum proposita fuerint definienda, videlicet 1.^o « An cum Dominica Secunda post Epiphaniam Officium Sanctissimi Nominis Jesu, et Dominica infra Octavam Nativitatis B. M. Virginis Officium Sanctissimi Nominis Mariae est transferendum, Missae Solemni, quae tunc istis diebus cantatur de Dominica, vel de Festo altiori occurrente adnexa sit Indulgentia Plenaria a fel. rec. Innocentio XIII concessa illis qui consistentes intra Status Haereditarios Caroli VI Imperatoris interfuerint, et quatenus negative » 2.^o An tunc, et eo casu ut Christifideles eam Indulgentiam valeant adipisci cantari debeat Missa votiva Solemnis de Sanctissimo Nomine Jesu vel Mariae respective? » Eadem Sac. Congregatio habita in Palatio Apostolico Quirinali Feria II. 8 Februarii currentis anni 1762 supradictis dubiis rite examinatis rescribendum esse censuit: ad Primum « Affirmative », ad Secundum « Provisum in primo ». De quibus facta per me infrascriptum relatione Sanctissimo Domino Nostro Clementi PP. XIII in Audientia habita sub eadem die 8 Februarii, Sanctitas Sua Decreta Sac. Congregationis benigne approbavit; atque ita perpetuis futuris temporibus Indultum fel. rec. Innocentii XIII intelligendum esse ac in praxi exequendum declaravit atque mandavit. Datum ex Secretaria Sacrae Congregationis Indulgentiarum die 1 Martii 1762.